中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]2024-2024今冬明春火灾防控工作总结
来源：网络  作者：烟雨蒙蒙  更新时间：2024-12-23
第一篇：2024-2024今冬明春火灾防控工作总结河北幼儿园今冬明春火灾防控工作总结为认真贯彻落实县教育局【2024】339号的文件精神，真抓实干，我园开展了“今冬明春安全火灾防控工作”的行动。以防范和遏制重大事故的发生为目标，杜绝火灾事...
第一篇：2024-2024今冬明春火灾防控工作总结
河北幼儿园今冬明春火灾防控工作总结
为认真贯彻落实县教育局【2024】339号的文件精神，真抓实干，我园开展了“今冬明春安全火灾防控工作”的行动。以防范和遏制重大事故的发生为目标，杜绝火灾事故的发生。坚持“安全第一，预防为主”的方针，全面推进河北幼儿园消防安全网格化管理责任制、建立和完善消防安全管理机制、开展消防安全宣传教育，深化加强消防安全监督检查等方面做了大量的工作，取得了一定成效，现将有关情况总结如下。
一、加强组织领导，制定工作方案
我园领导高度重视，专门召开会议研究部署此项工作，由罗玉芬园长亲自挂帅为组长,冯智芳副园长为副组长，各主班老师为成员的今冬明春火灾防控工作领导小组，负责对全园9个班级开展火灾防控工作的指导、检查、督促和考核。并根据要求制定了工作实施方案，方案明确了工作分工，确定了检查重点，具有较强的实践性，为及时有效地开展今冬明春火灾防控工作工作做好了充分准备。
二、防火安全培训全覆盖
11月份底，我园组织了全体教职工消防安全培训，罗园长就“杜绝火患”的具体指导思想进行了宣传，让每一个教职工明确目标，不能轻视每一个细小的安全隐患，把一切有隐患的苗子都要扼杀在萌芽之中。接着由冯园长给大家就“如何正确使用灭火器”、“如何正确报警”以及一些生活中的案例等安全知识点进行了认真细致的培训。1月份初，针对冬季的气候特点，节日多，组织了全体门卫人员进行防火案例培训。强调了我园附近有烟花炮竹燃放时，安保人员应如何正确应对。
1月13日，放假前又召开了一次全体教职员工的安全会议，罗园长传达了安全工作的重要精神，冯园长具体布置了安全工作，此次会议进行了安全的案例分析及放假期间的要求。2月12日，开学前召开了全园教师员工的安全会议，罗园长布置了开学前的安全排查工作，确保幼儿能够安全入园。
3月15日，针对此次今冬明春的工作，我园又一次召开了全体教师员工的工作总结会议，老师们就这次工作中的问题提出了各自的建议，讨论了在今后的工作中如何合作能够更好的保证我园的安全。
三、创建工作网络，加强消防安全宣传教育工作
1、将消防安全教育融入幼儿园日常教学内容，教育幼儿知道火灾的危害性，知道自救逃生常识。
2、各班宣传橱窗定期有消防常识内容，传授日常防火、火场逃生自救等消防常识。
四、实行消防责任制，增强消防责任意识
我园安全检查实行制度化，安全领导小组成员分工明确，每天进行全园内外各环境、角落现场检查，发现问题及时整改;每周进行汇总梳理。园内坚持每天一排查，每周一小查，每月一大查，不放过每一个细小的角落。同时，还定期开展专项检查，制订了专门的检查表，从班级环境、园所环境、食品卫生等方面进行，全面排查影响校园安全的问题，对检查过程中发现的问题及时整改，坚决不留后患。
五、消防演练师生意识强
每季度采用定时或不定时的方式，园内响起了 “紧急疏散”的警报，这是我园又一次精心安排的“紧急疏散”演练，用来进一步考验我园全体师幼对防火意识的灵敏度。整个演练活动中最快速度撤离的班级只用了48秒，最慢的班级用时2分18秒。罗园长监控了整个演练过程，并进行了现场点评。
六、工作扎实推进，取得较好成效
我园火灾防控工作已经走上了一个程序化、制度化、经常化的新阶段。截止3月10日，我园积极开展集中行动2次，出动组员22人次，共清查了幼儿活动室、寝室、幼儿园办公室、食堂，采集通报各类消防安全隐患信息数十条，并及时整改完善。
总之，幼儿园的防火安全工作是关系到每位师幼安全的重要工作，是一项长抓不懈、来不得半点马虎的工作，我园将一如既往的在上级有关部门的指导下，真抓实干，把一切不安全的隐患扼杀在萌芽状态，为师幼提供一个安全舒适的工作学习环境，以确保河北幼儿园的教育教学工作的良好发展。
2024
海南矿业股份有限公司后勤管理部
河北幼儿园 年3月15日
第二篇：今冬明春火灾防控工作总结
万昌镇中心学校今冬明春火灾防控工作总结
为了切实做好学校今冬明春防火工作，有效预防和控制校园火灾事故的发生，根据永吉县教育系统2024年今冬明春火灾防控工作方案的要求，我校积极开展了有效地冬季防火工作排查，现将工作开展情况总结如下：
一、明确指导思想
以《中华人民共和国消防法》为依据，全面落实消防安全责任制，开展消防安全教育，提高师生防控火灾的意识和能力，为学校安全发展创造良好消防安全环境。
二、明确工作目标
以深入开展学校各部门的“火灾隐患大排查、大整改”为主线，以学校各部门排查和整治火灾隐患特别是重大火灾隐患为重点，通过召开防火专门会议，开展防火宣传教育，组织防火安全检查工作等多种举措，确保有效预防火灾事故的发生。
三、完善组织机构，落实责任制
（一）组成领导机构
学校今冬明春防火安全工作领导小组：
组
长：牛
波
副组长：张恩江
成员：鲍连和
刘海英
宋学文
田
艳
李占林
赵
闯
刘士海
刘云峰
隋庆祥
刘忠才
（二）落实责任，分工明确明确治理重点、要求和责任后，我校采取集体负总责、个人分片包干负责的方式对校园各个场所进行了分工，把责任落实到个人，具体分工如下：确定治理重点、要求和责任后，由校长负总责、个人分片包干负责的方式对校园各场所进行了防火工作的分工，把责任落实到各部门、各班级和个人，由各部门、各班级和各功能室人员包干。
四、具体目标和任务完成情况
（一）提高认识，加强领导，切实做好校园安全防火工作。入冬以来，我校就把冬季安全防火工作作为当前一项重要工作，切实抓紧抓好。思想上高度重视，增强使命感和紧迫感，克服麻痹大意思想，把责任落到实处。
（二）认真抓好校园的安全防火宣传教育活动，1、落实好各项安全防火措施。召开安全防火工作会议，向全校教职工传达教育局的文件精神，向全校师生进行安全防火知识宣传教育。提高了师生的安全防火责任意识。
2．建立健全各种安全防火规章制度和责任制，抓好校 园安全防火检查工作，做到每日必查一次，每周巡检一次，每月安全防火领导小组专项检查一次，发现问题及时整改，把火灾隐患消灭在萌芽中。
3．对学校的重点部位及火源点实行重点防火看护管理，如（门卫、实验室、阅览室、微机室、会议室）等部位，把责任落实到人，实行专人管理，专项检查。
4．清理维修好学校的所有灭火器材和灭火设备，加强防火硬件建设，做到一旦发生火灾，能迅速、及时有效扑救，减少人员伤亡和财产损失。
5．加大安全检查力度，建设和谐平安校园。
（三）做好灭火演练和学生逃生自救演习。
学校组织了一次学生逃生自救疏散演习。通过自救疏散演习，提高学生逃生自救能力和防火知识，掌握正确的逃生自救方法和技能，熟悉校园逃生自救疏散路线图，使之一旦发生火灾能够迅速准确、有序逃生，减少伤亡，把灾情降到最低点。
消防安全高于一切，防火工作任重而道远，我校有信心在教育局的正确领导下，在今后的工作中立足实际，长抓不懈，不断探索安全管理工作新模式。
万昌镇中心学校
2024年3月20日
第三篇：今冬明春火灾防控工作总结
公司2024年今冬明春//火灾防控工作总结
为了切实做好各公司今冬明春防火工作，有效预防和控制火灾事故的发生，根据公司要求积极开展了有效地冬、春季防火工作排查，现将工作开展情况总结如下：
一、明确指导思想
以《中华人民共和国消防法》为依据，全面落实消防安全责任制，开展消防安全教育，提高员工防控火灾的意识和能力，为安全创造良好消防安全环境。
二、明确工作目标
以深入开展各部门的“火灾隐患大排查、大整改”为主线，通过召开防火专门会议，开展防火宣传教育，组织防火安全检查工作等多种举措，确保有效预防火灾事故的发生。
三、完善组织机构，落实责任制
（一）组成领导机构
2024年今冬明春防火安全工作领导小组： 组长： 副组长：
成 员:
（二）落实责任，分工明确
确定治理重点、要求和责任后，把责任落实到各部门。
四、具体目标和任务完成情况
（一）提高认识，加强领导，切实做好公司安全防火工作。思想上高度重视，增强使命感和紧迫感，克服麻痹大意思想，把责任落到实处。
（二）认真抓好公司的安全防火宣传教育活动，1、落实好各项安全防火措施。召开安全防火工作会议，向全体员工进行安全防火知识宣传教育。提高了员工的安全防火责任意识。
2．建立健全各种安全防火规章制度和责任制，发现问题及时整改，把火灾隐患消灭在萌芽中。
3．对公司的重点部位及火源点实行重点防火看护管理，如（锅炉房、电梯机房、信息机房、监控室、强电井）等部位，把责任落实到人，实行专人管理，专项检查。
4．清理维修好公司的所有灭火器材和灭火设备，加强防火硬件建设，做到一旦发生火灾，能迅速、及时有效扑救，减少人员伤亡和财产损失。
5．加大安全检查力度，建设和谐平安公司。
消防安全高于一切，防火工作任重而道远，我们有信心在公司的正确领导下，在今后的工作中立足实际，长抓不懈，不断探索安全管理工作新模式。
。。公司
2024年
第四篇：今冬明春火灾防控工作总结
西宁市第一幼儿园
今冬明春火灾防控工作总结
为贯彻落实教育局《今冬明春火灾防控工作方案》的通知精神，结合我园实际，组织开展了针对性强、时效性强的集中整治活动，现总结如下：
一、幼儿园切实认识到消防安全的重要性和必要性 成立了以园长为组长，书记为副组长的领导小组，组员分别是：各科室负责人、各年级组长。领导小组分工具体，责任落实，全体成员本着对幼儿园负责的思想，各司其职，严密防范，为教职工和幼儿营造了一个祥和的工作和学习环境。
二、创建工作网络，加强消防安全宣传教育工作
1、建立健全消防组织，明确消防工作责任。制定消防安全工作计划和完善应急疏散预案，消防职责悬挂上墙。
2、将消防安全教育融入幼儿园日常教学内容，教育幼儿知道火灾的危害性，知道自救逃生常识。
3、各班宣传橱窗定期有消防常识内容，传授日常防火、火场逃生自救等消防常识。
三、积极采取措施落实消防安全工作
1、贯彻落实各项消防安全制度
（1）认真学习执行上级关于幼儿园消防安全方面的文件精神，制定相应措施，明确行政责任负责人，及时检查总结。
（2）严格按规章制度执行，防止师生伤害事故的发生。（3）利用多种形式和渠道，对幼儿进行消防安全知识教育，加强防火教育。
（4）加强对门卫的管理，严格落实外来人员登记制度，杜绝无关人员进入校园。
（5）各班在幼儿离园后必须关闭水、电源。
2、贯彻安全第一、预防为主的方针
继续实行定期检查和日常防范相结合的安全管理制度，值班人员每天在园内进行巡逻，做好防火等工作。发现重要情况，及时上报，不留盲点，不出漏洞，并做好记录。
3、全面开展消防大检查，及时消除安全隐患
幼儿园定期、不定期的开展隐患排查工作，做到常规排查与突击检查，全部排查和重点部位检查相结合，特别是对重点要害部门、人员集中或可造成安全事故的场所，进行全面细致的地毯式排查。各专用活动室、食堂等重点部位更是定期检查，对较旧的电气设备、电线、灭火设施等进行更换，杜绝隐患。健全安全工作台帐资料，（即安全工作计划、安全工作会议记录、安全工作检查情况、安全工作整改情况、安全工作教育内容、安全工作有关文件和要求等）。
4、完善消防基础设施
按国家规范配置灭火器、消防栓和应急灯；定期对消防器材进行更新和维护。电器产品的安装、使用和线路铺设符合国家规范，不准私拉乱接电气线路；疏散通道畅通，教学楼、食堂设置火灾应急照明系统。
第五篇：今冬明春火灾防控工作总结
沙渠镇中心幼儿园 今冬明春安全工作总结
为深入贯彻落实国办发【2024】87号，成都市人民政府成消安办【2024】29号，大邑县教育局2024今冬明春安全工作实施方案文件通知精神，确保幼儿园全面做好今冬明春消防安全工作，全力防控各类火灾事故，遏制重特大火灾的发生，确保重要节日、重大活动期间和重点区域不发生火灾事故。根据文件精神，对幼儿园今冬明春安全防控安全工作进行动员、部署、检查、整改，现将幼儿园今冬明春安全工作总结如下：
一、明确工作目标
以深入开展幼儿园各部门的“火灾隐患大排查、大整改”为主线，以幼儿园各部门排查和整治火灾隐患特别是重大火灾隐患为重点，通过召开消防专门会议，开展消防宣传教育，组织消防安全检查工作等多种举措，确保有效预防火灾事故的发生。
二、召开会议、周密部署
接到文件后，幼儿园再次组织安全领导小组召开会议，执行园长对今冬明春安全工作进行了周密部署，要求各班级要切实增强政治意识、责任意识，全力做好今冬明春安全工作，加强组织领导、统一思想认识，研究工作措施，明确工作责任，坚决预防和遏制事故的发生。
三、完善组织机构，落实责任制
为加强幼儿园今冬明春火灾的领导，幼儿园成立安全领导小组，成员如下：
（一）组成领导机构 组长：石改燕、苏拉王 副组长：杨冬梅、赵艳
组员：张小英、王藤、徐丹丹、赵明霞、高晓婷、周娟、陈代君、阳承祥、张国文
（二）落实责任，分工明确
明确治理重点、要求和责任后，我园采取集体负总责、个人分片包干负责的方式对校园各个场所进行了分工，把责任落实到个人，具体分工如下：确定治理重点、要求和责任后，由执行园长负总责、个人分片包干负责的方式对校园各场所进行了防火工作的分工，把责任落实到各部门、各班级和个人，由各部门、各班级和各功能室人员包干。
三、工作安排
（一）召开会议、动员部署
接到文件后，幼儿园召开专门会议，根据文件精神制定实施方案，成立安全领导小组，细化工作任务、责任、措施，并对今冬明火安全防控工作进行了周密部署，将防火安全责任落实到人，要求各班级要切实增强政治意识、责任意识，全力做好今冬明火安全防控工作。
（二）组织实施，落实工作
1、落实各项安全防火措施。召开安全防火工作会议，向全校教职工传达文件精神，向全校师生进行安全防火知识宣传教育。提高了师生的安全防火责任意识。
2、建立健全各种安全防火规章制度和责任制，抓好校园安全防火检查工作，做到幼儿园的期签、周检、月报、日查外，幼儿园在安全检查中，还采用“闭环式”排查治理，通过“隐患排查→建立台账→整改治理→检查验收→复查销账→恢复使用→隐患排查”的闭环方式工作流程，做到安全隐患及时发现、及时治理、及时验收、及时监督，把火灾隐患消灭在萌芽中。
3、对幼儿园的重点部位及火源点实行重点防火看护管理，如门卫、办公室、阅览室、党员活动室、国学堂、多功能室、食堂等部位，把责任落实到人，实行专人管理，专项检查。
4、清理维修好幼儿园的所有灭火器材和灭火设备，加强防火硬件建设，做到一旦发生火灾，能迅速、及时有效扑救，减少人员伤亡和财产损失。5、12月29日沙渠镇政府副镇长带队、派出所、专职消防队、沙渠监管所联合对我园进行安全检查。
（三）安全宣传，增强意识。
1、按照统一部署，借助“成都市学校安全教育平台”，组织开展“119消防专题教育活动”，教师点击“学校版”，组织孩子观看了消防安全视频，同时指导家长点击“家庭版”，与孩子共同观看消防安全视频并完成家庭消防自查。
2、结合幼儿园安全课程11月安全主题：消防安全，组织应急疏散演练，全面提高全园师生的自救逃生能力。通过活动的开展让幼儿了解火灾对我们生活的危害性及火灾发生的几种原因，懂得如何防范;认识生活环境中的“安全门”“火警”“禁止烟火”等安全标志；培养幼儿初步掌握几种自救逃生的方法及技能，提高自我保护能力。
消防安全高于一切，防火工作任重而道远，沙渠镇中心幼儿园将在今后的消防工作中，继续落实消防安全措施，加大宣传教育力度，检查督促，立足实际，长抓不懈，不断探索安全管理工作新模式。
沙渠镇中心幼儿园 2024年12月30日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！